tecnologia da informação para manutenção evolutiva, adaptativa, corretiva, perfectiva e 

desenvolvimento de sistemas de informação, compreendendo a elicitação de requisitos, 

análise, projeto, codificação, testes, documentação, implantação, configuração e 

treinamento, por demanda e limitado ao quantitativo máximo de 3.500 (três mil e 

quinhentos) pontos de função, conforme Termo de Referência - Anexo I.

Concorrência E121741002862018 Homologada

1 2018 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PELO 

PERÍODO DE 12 MESES, INCLUINDO MOTORISTAS DEVIDAMENTE HABILITADOS.

Pregão E121740004752017 Homologada

[...]

informação para desenvolvimento e manutenção adaptativa, corretiva e perfectiva de 

sistemas de informação, compreendendo a elicitação de requisitos, análise, projeto, 

codificação, testes, documentação, implantação, configuração e treinamento, por demanda 

e limitado ao quantitativo máximo de 12.000 (doze mil) pontos de função, para 

desenvolvimento e manutenção de sistemas.

Concorrência E110060003062014 Homologada

1 2014 Locação de Estações de Trabalho. Pregão E110060007822013 Homologada

4 2023  Contratação de empresa especializada na prestação do

serviço de locação de equipamentos do tipo computadores (desktops), notebooks e